АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.05.2025 г.

               г. Аксай

                 № 274

Об утверждении схемы расположения

земельного участка в целях его

образования путем перераспределения

Во исполнение апелляционного определения Ростовского областного суда

Ростовской области от 24.02.2025 33а-2536/2025 по делу № 2а-3242/2024 по

административному исковому заявлению Переплетчиковой Татьяны Витальевны к

Администрации Аксайского городского поселения о признании незаконным

решения об отказе в утверждении схемы расположения земельного участка,

повторно рассмотрев документы, представленные Переплетчиковой Татьяной

Витальевной от 21.03.2025 №63.20-у/449, письмо Министерства имущественных и

земельных отношений от 23.04.2025 №19.6.1/2510, руководствуясь статьей 39.29

Земельного кодекса Российской Федерации, Решением Собрания депутатов

Аксайского городского поселения от 25.02.2015 № 182 «Об утверждении

Положения «Об определении порядка управления и распоряжения земельными

участками на территории Аксайского городского поселения»,-

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить схему расположения земельного участка или земельных участков

на кадастровом плане территории (согласно приложению к настоящему

постановлению):

- площадь земельного участка 595 кв. м.;

- местоположение: Ростовская обл., Аксайский р-н, г. Аксай, улица Заводская,

14 а;

- кадастровый номер земельного участка, из которого образуется земельный

участок: 61:02:0120127:1;

- территориальная зона, в границах которой образуется земельный участок –

зона жилой застройки первого типа (Ж-3/2);

- вид разрешенного использования: Под жилую застройку;

- категория земли: земли населенных пунктов.

2. Переплетчиковой Татьяне Витальевне обеспечить выполнение кадастровых

работ в целях государственного кадастрового учета земельного участка,

образуемого в результате перераспределения, и обратиться в территориальный

орган исполнительной власти, уполномоченный на осуществление государственного

кадастрового учета, с заявлением о государственном кадастровом учете такого

земельного участка.

3. Срок действия настоящего постановления составляет два года с момента

подписания.

4. Переплетчикова Татьяна Витальевна имеет право без доверенности

обратиться в органы федеральной службы государственной регистрации, кадастра и

картографии с заявлением об осуществлении государственного кадастрового учета

земельного участка.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации Аксайского городского поселения по

социальным вопросам.

Глава Администрации

Аксайского городского

поселения

Е.Н. Камфарин

Постановление вносит отдел

имущественных и земельных отношений